
PORTARIA Nº 10, DE 25 DE SETEMBRO DE 2024

DESIGNAÇÃO

A DIRETORA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
PERNAMBUCO, no uso das atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Designar, por dois anos, a contar de 12 de agosto de 2024, os membros do COLEGIADO DO
CURSO DE PEDAGOGIA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO:

Nome Representação

Maia Elizabeth Varjal Medicis Pinto Coordenadora do Curso de Pedagogia

Dilian da Rocha Cordeiro Vice-Coordenadora do Curso de Pedagogia

Sandra Patricia Ataíde Ferreira Representante do Departamento de Psicologia,
Inclusão e Educação (DPSIE)

Alexandre Simão de Freitas Representante do Departamento de Política e Gestão
Educacional (DPGE)

Ana Lucia Borba de Arruda Representante do Departamento de Política e Gestão
Educacional (DPGE)

Ana Paula Fernandes da Silveira Mota Representante do Departamento de Ensino e
Currículo (DEC)

Catarina Carneiro Gonçalves Representante do Departamento de Ensino e
Currículo (DEC)

José Policarpo Junior Representante do Departamento de Fundamentos
Sócio Filosóficos da Educação (DFSFE)

Rafhael Guazzelli Valerio Representante do Departamento de Fundamentos
Sócio Filosóficos da Educação (DFSFE)

Clecio dos Santos Buzen Junior Coordenador de Estágio

Maria Angela Alves de Oliveira Representante dos Técnicos em Assuntos
Educacionais

ANA LÚCIA FÉLIX DOS SANTOS
Diretora do Centro de Educação


